
料⾦システムの改定について 
 

平素より当院をご利⽤くださりありがとうございます。 
2024 年 4 ⽉ 1 ⽇より当院では外来診療における料⾦システムを⼀部改定させて頂きます。 
 
当院では地域のホームドクターとして地域の患者様にご利⽤頂きやすいように、また、他の
動物病院様からの紹介症例やセカンドオピニオンにも対応させて頂く専⾨診療科（循環器科、
眼科、⻭科⼝腔外科、⽪膚科）についても同様に、業界の適正価格を⽬指した価格設定を常
に⼼がけて参りました。 
 
しかしながら、昨今の動物医療業界における様々な変⾰、また電気設備等における施設の維
持管理費の⾼騰も続いており、院内でもさまざまな対策を講じて参りましたが、今後も正常
な病院運営を継続しながら多様化する患者様のニーズにお応えしていく為に、当院ではこの
度、料⾦システムを⼀部改定させて頂くことと致しました。 
 
【主な改定内容】 

これからも、当院が⼤切にする「親⾝で丁寧な診療」に益々の磨きをかけながら、患者様に
より⼀層喜んで頂ける病院づくりを⽬指して参ります。何卒、ご理解とご協⼒のほど、宜し
くお願い申し上げます。 

千村どうぶつ病院 
理事⻑ 千村収⼀ 

院⻑ 千村直輝 


